
          Zápis ze 2. jednání ZO Bory 18. 12. 2014 v 19.00 hod. 
  

Přítomni: Březka J., Křížová B., Špaček M., Vávra P., Viliš P., MVDr. Marková R., Mgr. F. Eliáš., 
ing. Dostálová L., Mgr. Chalupa M., Kujalová J., Bc. Suková D., ing. Slavíková M., Kotačka L., 
Láznička P., Bc. Chalupa O. 
O. Chalupa přišel o chvilku později 
Veřejnost: 3 občané 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. F. Eliáš, P. Láznička 
1. Jednání: 

Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, všechny materiály byly členům ZO zaslány v 
elektronické podobě. 
Jednání zahájil starosta obce v 19. hod. Počet přítomných zastupitelů obce je 14. Tedy jednání je 
usnášeníschopné. 

2. Ověřovatelé zápisu. Návrh: Mgr.F. Eliáš a P. Láznička  
Usnesení č.2/2 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. F. Eliáše a P. Lázničku. 
 Hlasování: 14-0-0 

3. Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO 
5. Seznámení s jednáním RO 
6. Rozpočtové opatření 9/2014 
7. Prodej pozemku 
8. Stanovení ceny stočného 
9. Projednání OZV 1/2014 – poplatek za odpady 
10. Zpráva o realizaci MA21 v roce 2014 a plán na rok 2015 
11. Schválení rozpočtu obce na rok 2015 
12. Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci MAS 
13. Smlouva o smlouvě budoucí VM Rekostav 
14. Žádosti 
15. Různé 
16. Závěr 

Program byl doplněn o body 12 a 13, které nastaly až po rozesílání pozvánky.  
Usnesení č.3/2 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, doplněný o 2 body.  
 Hlasování: 14-0-0  

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. Odpověď - Usnesení 14c/1 ZO: Celkové náklady za 
zpracování podkladů a žádosti o dotaci na výstavbu nové MŠ byly 160 tis. Kč. 
Usnesení č.4/2 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO 21.11.2014 

5. Seznámení s jednáním RO. Rozprava proběhla ohledně nových členů školské rady a ohledně 
možnosti převést, nebo kumulovat některé práce, prováděné na dohody o pracovní činnosti.  
Usnesení č.5/2 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání RO 18.12.2014 

6. Rozpočtové opatření 9/2014. Paní J. Jakubcová vysvětlila zastupitelům jednotlivé položky.   
Usnesení č.6/2 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření 9/2014 v celkové výši 2 891 124,- Kč. 
Příloha. 
 Hlasování 15-0-0  



Zápis ze 2. jednání ZO Bory 18. 12. 2014 

2 

 

7. Prodej pozemku p.č. 356/34 v k.ú. Dolní Bory o výměře 172m2. Záměr Obce Bory č.6/2014 o 
prodeji tohoto pozemku byl řádně vyvěšen. 
Usnesení č.7/2 ZO: ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 356/34 v k.ú. Dolní Bory o výměře 
172m2. Za 150,- Kč m2. Příloha. 
 Hlasování 15-0-0 

8. Stanovení ceny stočného pro rok 2015. Tato cena je určována na základě Kalkulace stočného, 
která zahrnuje skutečné provozní výdaje a dále stanovení míry opotřebení a výpočet kanalizace a 
ČOV. Pro rok 2015 je tato cena 1380,- Kč na 1 obyvatele. 
Usnesení č.8/2 ZO: ZO schvaluje, že stočné od občanů (a od majitelů objektů, kde není nikdo 
hlášený k trvalému pobytu) se bude vybírat ve výši 1 060,- Kč + DPH 15% 159,- tj. 1219,- Kč a 
161,- Kč bude dotovat obec. Příloha. 
 Hlasování 14-0-1 (zdržel se L.Kotačka) 
Usnesení č.8a/2 ZO: ZO ukládá starostovi obce zjistit, jaký bude vývoj ceny stočného do 
budoucna.  

9. Projednání OZV č.1/2014, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č.2/2012 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.  Čl. 1. této vyhlášky stanovuje sazbu poplatku za komunální odpad. Tato 
cena je tvořena pevnou částkou 250,- Kč na poplatníka (obyvatelé obce + rekreační a neobydlené 
domy) a kalendářní rok a částkou, která je stanovena na základě skutečných nákladů obce 
předcházejícího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka 
a kalendářní rok. Tyto skutečné náklady činily v roce 2013 (ukončený kalendářní rok) 603,94 Kč 
na poplatníka. Tedy 250,-+603,94=853,94 
Usnesení č.9/2 ZO:  ZO neschvaluje OZV č.1/2014. Tedy pro rok 2015 bude obec za sběr a svoz 
netříděného odpadu vybírat opět částku 500,- Kč na jednoho poplatníka a zbývající částku 353,94 
Kč bude dotovat obec. 
 Hlasování 0-15-0 

10. Zpráva o realizaci MA21 v roce 2014 a plán na rok 2015. B. Křížová Koordinátorka MA 21 
seznámila přítomné s těmito dokumenty a s postupem obce Bory. Příloha 
Usnesení č.10/2 ZO:  ZO schvaluje hodnotící zprávu o realizaci MA 21a plán zlepšování na rok 
2015. 
 Hlasování 15-0-0   

11. Rozpočet obce na rok 2015. Nad rozpočtem proběhla rozprava, která se týkala zejména oblastí: 
např. veřejné osvětlení, územní rozvoj aj. 
Usnesení č.11/2 ZO: ZO schvaluje po jednotlivých paragrafech rozpočet obce na rok 2015 
v celkové výši 30 151 200,- Kč. Příloha. 
 Hlasování 15-0-0 

12. VM Rekostav žádá o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi 
E.ON Distribuce, a.s. a Obcí Bory. Jedná se o pozemek  p.č.75/19 v k.ú. Dolní Bory ve vlastnictví 
Obce Bory. Zde má být vybudováno energetické zařízení, el. přípojka na stavební parcely XXX. 
Protože se situace kolem těchto pozemků stále mění (nabídka na odprodej obci už neplatí a s tím 
také možnost odkoupení cesty), zastupitelé navrhují jednat s majiteli pozemků minimálně o 
zachování cesty. 
Usnesení č.12/2 ZO: ZO nesouhlasí s podepsáním Smlouvy o věcném břemeni s E.ON 
Distribuce. 
 Hlasování: 0-15-0 
Usnesení č.12a/2 ZO: ZO ukládá starostovi obce svolat schůzku s XXX a domluvit podmínky 
zachování přístupové cesty do lokality Na sádkách. 



Zápis ze 2. jednání ZO Bory 18. 12. 2014 

3 

 

13. Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS MOST Vysočiny, o.p.s. a Obcí Bory. 
Tato smlouva je nutná pro to, aby byly dodrženy podmínky v čl. 32-35 Nařízení (EU) Evropského 
parlamentu a Rady č.1303/2013 a odst. 3.1.1 Dohody o partnerství pro programové období 2014-
2020. 
Usnesení č.13/2 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi 
MAS MOST Vysočiny, o.p.s. a Obcí Bory. Zájmová skupina A - život v obcích. Příloha. 
 Hlasování 15-0-0 

14.  Žádosti - TJ DS Březejc žádá o příspěvek na svoji sportovní činnost.  
Usnesení č.13/2 ZO: ZO schvaluje příspěvek pro TJ DS Březejc ve stejné výši jako v minulých 
letech. 1000,- Kč. 
 Hlasování: 15-0-0 

- Oblastní Charita Žďár nad Sáz. žádá o příspěvek v částce 203 800,- Kč na provoz Osobní 
asistence.  
Usnesení č.13a/2 ZO: ZO neschvaluje žádost o příspěvek pro Oblastní charitu Žďár nad Sáz. 
v částce 203 800,- Kč. Taková, ani podobná částka není v rámci rozpočtu obce možná.  
 Hlasování: 0-15-0 

15. Různé - Vodoměry - je třeba zvážit, kolik budou stát a jaká část nákladů na pořízení a montáž by 
mohla jít na náklady obce?  
Usnesení č.15/2 ZO: ZO ukládá starostovi obce do příštího jednání zjistit veškeré náklady 
související s montáží vodoměrů.  

- L. Kotačka - výletiště, zvážit možnost připojení vody a odpadu.  
Usnesení č.15a/2 ZO: ZO ukládá starostovi obce zjistit možnosti připojení vody a odpadů 
k budoucímu výletišti. 

- Kontrolní výbor požaduje předložit vyčíslení nákladů na údržbu veřejného osvětlení.  
Usnesení č.15b/2 ZO: ZO ukládá starostovi obce předložit při příštím jednání ZO náklady na 
údržbu veřejného osvětlení 
Usnesení č.15c/2 ZO: ZO ukládá starostovi obce zjistit možnosti pořízení drátkovacího stroje na 
parkety v Kulturním domě. 

16. Závěr ve 22.20 hod. 
 
    

 
Blanka Křížová  28.12.2014 

 
 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. František Eliáš   _________________________________ 
 

    Pavel Láznička, ______________________________________ 
 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 
 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 
 
 
 
 
 



Zápis ze 2. jednání ZO Bory 18. 12. 2014 

4 

 

Obec Bory             Okres Žďár nad Sázavou  
                 29.12.2014 

Usnesení z 1. jednání ZO Bory 18.12.2014 
 

Zastupitelstvo obce: 
I. Bere na vědomí:  

1. Usnesení z jednání ZO 21.11.2014 
2. Usnesení z jednání RO 18.12.2014 
 
  II. Schvaluje: 
1. Ověřovatele zápisu: Mgr. F. Eliáše a P. Lázničku. 
2. Program jednání včetně doplnění o 2 body. 
3. Rozpočtové opatření č. 9/2014 v celkové výši 2 891 124,- Kč 
4. Prodej pozemku p. č. 356/34 v k.ú. Dolní Bory o výměře 172m2. Za 150,- Kč m2.  
5. Že stočné od občanů (a od majitelů objektů, kde není nikdo hlášený k trvalému pobytu) se bude 
vybírat ve výši 1 060,- Kč + DPH 15% 159,- tj. 1219,- Kč a 161,- Kč bude dotovat obec. 
6. Hodnotící zprávu o realizaci MA 21 a plán zlepšování na rok 2015. 
7. Po jednotlivých paragrafech rozpočet obce na rok 2015 v celkové výši 30 151 200,- Kč.  
8. Uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS MOST Vysočiny, o.p.s. a Obcí 
Bory. Zájmová skupina A - život v obcích. 
9.  Příspěvek pro TJ DS Březejc ve stejné výši jako v minulých letech. 1000,- Kč. 
 
 III. Neschvaluje: 
1. OZV č.1/2014. Tedy pro rok 2015 bude obec za sběr a svoz netříděného odpadu vybírat opět částku 
500,- Kč na jednoho poplatníka a zbývající částku 353,94 Kč bude dotovat obec. 
2. Podepsání Smlouvy o věcném břemeni s E. ON Distribuce. 
3. Žádost o příspěvek pro Oblastní charitu Žďár nad Sáz. v částce 203 800,- Kč. Taková, ani podobná 
částka není v rámci rozpočtu obce možná.  
 
 III. Ukládá: 
1. Starostovi obce zjistit, jaký bude vývoj ceny stočného do budoucna.  
2. Starostovi obce svolat schůzku s XXX a domluvit podmínky zachování přístupové cesty do lokality 
Na sádkách. 
3. Starostovi obce do příštího jednání zjistit veškeré náklady související s montáží vodoměrů.  
4. Starostovi obce zjistit možnosti připojení vody a odpadů k budoucímu výletišti. 
5. Starostovi obce předložit při příštím jednání ZO náklady na údržbu veřejného osvětlení 
6. Starostovi obce zjistit možnosti pořízení drátkovacího stroje na parkety v Kulturním domě. 
 
 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo všech 15 členů.  
 
Blanka Křížová - místostarostka      Josef Březka – starosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů.  
 


